ocupacionais legais e análise de atestado médico com avaliação médica. Para consulta médica/validação de 
atestados, com um mínimo de 30 atendimentos por dia. 

10. DAS ESPECIFICAÇÕES E VALORES 

Dessa forma, o valor estimado para a contratação é de R$ 363.341,91 (Trezentos e sessenta e 
três mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa e um centavos). Os itens “a” e “b” serão 
pagos em 12 parcelas fixas mensais de R$ 17.833,34 (dezessete mil e oitocentos e trinta e três 
reais e trinta e quatro centavos), e o item “c” serão pagos conforme demanda: 

Produto/Serviço Preço Unitário QuanƟdade Valor Final 

a) Elaboração e Gestão de 
Laudos e Programas de SST 

R$ 7.833,34 12 R$ 94.000,08 

b) STT-Assessoria Técnica em

[...]

CONTRATADA, que deverá permiƟr o acesso às suas instalações e assegurar a disponibilidade de 
documentos, especificações e informações relevantes ao tratamento dos dados pessoais. 

14. DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas de R$ 17.833,34 
(dezessete mil e oitocentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos), com vencimento no 
décimo dia de cada mês, mediante emissão de boletos bancários nominais pela contratada, e 
das respecƟvas notas fiscais. 

Sobre o valor contratado incidirão os tributos previstos na legislação vigente, os quais serão